

EGZEMPLARZ BEZPŁATNY

Nr 5/09(111)



ISSN 1429-2769

KOMPRES

GAZETA GMINY STRYŻEWICE

Lipiec- Sierpień 2009

W numerze między innymi:

Z sesji Rady Gminy Strzyżewice, Kolonie letnie dla dzieci, Bardzo dobre miejsce Gminy Strzyżewice w rankingu,

Wspomnienia ze Szwajcarii, Dworek w Piotrowicach będzie remontowany, Atak wandalizmu, Kajakiem po bystrzycy

Święto Kupaly na Ukrainie

W dniu 23 października 2008 roku w ukraińskiej miejscowości Pustomyty nastąpiło uroczyste podpisanie umowy partnerskiej pomiędzy Powiatem Lubelskim a Rejonem Pustomyty. Jak napisane jest w preambule umowy oba Powiaty pragną postawić sobie za cel działania zmierzające w kierunku umacniania wzajemnych kontaktów pomiędzy mieszkańcami obu regionów, identyfikowanie wspólnych kierunków współpracy i ich utrzymywanie na podstawie równoprawnego partnerstwa ku obopólnym korzyściom.

Jedną z gmin leżącą w Rejonie Pustomyty jest Gmina Zimna Woda, licząca około 10 tys. mieszkańców. Położona jest zaledwie kilka kilometrów od miasta Lwowa.

Tam właśnie, w ramach współpracy, reprezentując Powiat Lubelski, wyjechała grupa dziewcząt z Centrum Kultury i Promocji w Piotrowicach, by w dniach 6-7 lipca wziąć udział w Święcie Kupaly. Zgodnie z kalendarzem prawosławnym święto to odbywa się dwa tygodnie po naszej Nocy Świętojańskiej.

/B.G/



Pomnik Marii Konopnickiej na Cmentarzu Łyczakowskim



Panorama miasta Lwowa



Przy wejściu na Cmentarz Łyczakowski pani przewodnik opowiada nam jego historię

cd na stronie 9 *Występ naszej grupy tanecznej podczas Święta Kupaly*

Dzień Patrona w Szkole w Bystrzycy Starej

9 czerwca w ZSP Publicznej Szkole Podstawowej w Bystrzycy Starej obchodziliśmy święto szkoły.

Patronką szkoły podstawowej jest Maria Konopnicka - poetka i pisarka.

Uroczystość rozpoczęła pani dyrektor M. Wzorek – Saran, która bardzo serdecznie przywitała licznie zgromadzonych gości.

Następnie uczniowie naszej szkoły zaprezentowali część artystyczną poświęconą życiu i twórczości M. Konopnickiej. Mali artyści świetnie odegrali swoje role, co wymagało dużego zaangażowania, samodyscypliny, a zwłaszcza talentu. Na scenie można było zobaczyć postaci z utworów poetki: Stefka Burczymuchę, Sierotkę Marysię, Jaśka Wędrowniczka, a także radosne krasnoludki. „Odwiedziła” nas również sama pisarka – pani Konopnicka, która zainteresowała uczniów ciekawymi opowieściami o swoim życiu, początkach pisarstwa, pasjach i ulubionych zajęciach.

Wyjątkowym punktem programu był występ chóru dziecięcego „Vivat Musica” z

Równego na Ukrainie. Dzieci pięknie zaśpiewały wiele pieśni ukraińskich, co wywołało aplauz publiczności. Nasi uczniowie i ich rodzice bardzo mile i serdecznie przyjęli gości.

Po uroczystościach szkolnych, bawiliśmy się na ognisku integracyjnym, przygotowanym przez rodziców dzieci ze scholi.

Dzień ten przyniósł wiele niezapomnianych wrażeń, przeżyć i nowych przyjaźni. Na pewno długo pozostanie w naszych wspomnieniach.

Barbara Prajsnar - Hurbańczyk



Maria Konopnicka we własnej osobie oraz bohaterowie jej utworów



Go cie- Chór dzieci cy "Vivat Musica" z Równego na Ukrainie



Noc Świętojańska w Piotrowicach



Zespół taneczny "Szubcio" działający przy Szkole Podstawowej w Rechcie



Zespół taneczny "Pompon" działający przy Szkole Podstawowej w Rechcie



Zespół taneczny "Galimatias" z Centrum Kultury i Promocji w Piotrowicach



Dziewięcży Zespół Ludowy Centrum Kultury i Promocji w Piotrowicach

20 czerwca br. pomimo nie sprzyjającej pogody odbyła się Noc Świętojańska, której organizatorem było Centrum Kultury i Promocji w Piotrowicach oraz Starostwo Powiatowe w Lublinie. Deszcz nie pozwolił na to aby impreza odbyła się w plenerze dlatego też publiczność, której nie przestraszyła sobotnia aura, całą część artystyczną przygotowaną na ten wieczór obejrzała w sali widowiskowej CKiP w Piotrowicach. Późnym wieczorem przy blasku pochodni wszyscy udali się nad rzekę Bystrzycę, aby wziąć udział w obrzędzie topienia wianków. Po powrocie zabawa trwała do późnych godzin nocnych.



Tańce z pochodniami i świętojański korowód



ORGANIZATORZY:

Rada i Wójt Gminy Strzyżewice, Urząd Gminy Strzyżewice
Centrum Kultury i Promocji Gminy Strzyżewice w Piotrowicach

GMINNE

ŚWIĘTO PŁONÓW

Strzyżewice 23 sierpnia 2009

W programie:

- 13.00 - Zbiórka korowodu wieńcowego**
- 13.30 - Uroczysta Msza Święta**
- 14.30 - Część oficjalna**
 - Wręczenie nagród i dyplomów**
 - Konkurs na "Najładniejszy Wieniec Dożynkowy"**
- 15.00 - Występy artystyczne**
- 17.00 - Turniej Sołectw o Puchar Wójta i beczkę piwa**
- 18.00 - Zabawa taneczna**

Występy artystyczne

Koncert Młodzieżowej Orkiestry Dętej Gminy Strzyżewice
Zespół "Galimatias"- CKiP w Piotrowicach
Dziewczęcy Zespół Tańca Ludowego
Koncert Zespołu Wokalnego "Kropeczki" z CKiP w Piotrowicach

Imprezy towarzyszące: kiermasze i wystawy, ogródki piwne, place zabaw i inne

Serdecznie zapraszamy